
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12/2019 PRO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2019 a
las 12:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecucion de las obras contenidas en el Proyecto de Reforma de dependencias del
Ayuntamiento de la ciudad de Ceuta, sitas en la calle Juan de Juanes numero 4

Valor estimado del contrato 290.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 320.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.909,09 EUR.

Clasificación CPV
45262690 - Remozamiento de edificios degradados.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AFRICANA DE CONTRATAS Y CONSTRUCCIONES S.L.
NIF B51008068

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86f2439b-35f5-468e-a984-fc60c3816aa9


Precio de la oferta más baja 222.036,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 269.536,87 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.036,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.239,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12/2019 PRO
Fecha de Formalización 30/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2019 a las 23:59
Observaciones: Observaciones. Tener en cuenta que el horario de soporte de la plataforma a efectos de que el licitador
pueda necesitar asistencia a la hora de subir la documentación es: lunes a jueves de 9.00 a 19:00 horas y viernes de
9:00 a 15:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hPHdaXcM4T57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004493985 |  2019-366048 | Fri, 04 Oct 2019 12:03:15:233 CEST 4334286090982731006632580623993079260UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hPHdaXcM4T57h85%2Fpmmsfw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


